
Vzdělávací plán - Psychiatrie
Vlastní specializovaný výcvik – v délce 24 měsíců

a) povinná odborná praxe v oboru psychiatrie

Akreditované zařízení Počet měsíců Pracoviště

psychiatrie – akreditované lůžkové oddělení (akutní či následná péče)
nebo akreditovaná psychiatrická ambulance s akreditací I. typu nebo II.
typu

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené
vzdělávacím programem psychiatrie

12

včetně účasti na vzdělávacích
aktivitách uvedených v bodu
2.3

Psychiatrická
nemocnice Písek
a.s.

návykové nemoci (lůžkové oddělení nebo ambulance)

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené
vzdělávacím programem návykové nemoci

1
Psychiatrická
nemocnice v
Dobřanech

gerontopsychiatrie (lůžkové oddělení nebo ambulance)

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené
vzdělávacím programem gerontopsychiatrie

1
Psychiatrická
nemocnice v
Dobřanech

b) povinná odborná doplňková praxe v oboru psychiatrie

Musí trvat 10 měsíců v akreditovaných zařízeních a zařízeních věnovaných významné specializované problematice psychiatrie, které
jsou volitelné dle potřeby školence.

Akreditované zařízení Počet měsíců Pracoviště

psychiatrie – lůžkové oddělení (akutní či následná péče),
psychiatrická ambulance nebo zařízení komunitní péče (Centra
duševního zdraví) s akreditací I. typu nebo II. typu

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené
vzdělávacím programem psychiatrie

3 – 10
Psychiatrická
nemocnice Písek
a.s.

psychiatrie – klinické zařízení s výzkumným programem s akreditací
II. typu

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené
vzdělávacím programem psychiatrie

3 – 6 není zajištěno

psychiatrické zařízení krizové intervence

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené
vzdělávacím programem psychiatrie

3 – 6 není zajištěno

psychoterapeuticky zaměřené zařízení

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené
vzdělávacím programem psychiatrie

3 – 6 není zajištěno

dětská a dorostová psychiatrie

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené
vzdělávacím programem dětská a dorostová psychiatrie

3 – 7 není zajištěno

gerontopsychiatrie

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené
vzdělávacím programem gerontopsychiatrie

3 – 7
Psychiatrická
nemocnice v
Dobřanech



návykové nemoci

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené
vzdělávacím programem dětská a dorostová psychiatrie

3 – 7
Psychiatrická
nemocnice v
Dobřanech

sexuologie

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené
vzdělávacím programem sexuologie

3 – 6 není zajištěno

psychiatrické nebo interní zařízení orientované psychosomaticky

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené
vzdělávacím programem psychosomatika

3 – 6 není zajištěno

neuropsychiatrické pomezí

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené
vzdělávacím programem pro psychiatrii

1

včetně účasti na teoretickém kurzu
v neuropsychiatrickém pomezí
uvedeném v bodu 2.3 a)

není zajištěno

Akreditované zařízení Počet měsíců Pracoviště

Teoretická část vzdělávacího programu

a) účast na vzdělávacích aktivitách – povinná

Kurzy
Počet
hodin

Pracoviště

kurz Psychoterapie s nácvikem psychoterapeutických dovedností a supervizí 120
3. LF Univerzita Karlova
LF Masarykova
univerzita

kurz Psychofarmakologie II 10
3. LF Univerzita Karlova
LF Masarykova
univerzita

kurz v neuropsychiatrickém pomezí

kurz je povinný pouze pro lékaře, kteří absolvovali povinnou odbornou praxi podle části I.
2.2 b

86
3. LF Univerzita Karlova
LF Masarykova
univerzita

 

b) účast na vzdělávacích aktivitách je povinná v tomto rozsahu:

b1) všechny níže uvedené kurzy pro lékaře, kteří byli zařazení do vlastního specializovaného výcviku bez absolvování níže uvedených
kurzů a

b2) kurzy Lékařská první pomoc, Základy zdravotnické legislativy, etiky 
a komunikace, Elektrokonvulzivní terapie, Psychofarmakologie a Základy psychiatrie pro lékaře, kterým uplynulo od absolvování
těchto kurzů více než 5 let.

Kurzy Počet hodin Pracoviště

kurz Lékařská první pomoc 20
3. LF Univerzita Karlova
LF Masarykova univerzita

kurz Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace 16
3. LF Univerzita Karlova
LF Masarykova univerzita

kurz Elektrokonvulzivní terapie 4
3. LF Univerzita Karlova
LF Masarykova univerzita



kurz Psychofarmakologie 22
3. LF Univerzita Karlova
LF Masarykova univerzita

kurz Základy psychiatrie 22
3. LF Univerzita Karlova
LF Masarykova univerzita

Kurzy Počet hodin Pracoviště

V Praze dne 10. 2. 2025

podpis

Nezapomeňte doložit smlouvy s následujícími subjekty:

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech
3. LF Univerzita Karlova
LF Masarykova univerzita


	Vzdělávací plán - Psychiatrie
	Vlastní specializovaný výcvik – v délce 24 měsíců
	Teoretická Ċást vzdělávacího programu


		2025-02-12T08:25:08+0100
	Mgr. Barbora Vaculíková




